
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 28.aprīlī                                                                      Nr. 227 (prot. Nr.8, 13.p.) 

 

Par Iecavas pilsētas un pagasta oficiālajiem simboliem 
 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2021. gada 1. jūlija lēmumu Nr.3 (prot. Nr.1, 

2.p.) “Par Bauskas novada un Iecavas pilsētas ģerboni” izstrādāt Iecavas pilsētas ģerboni līdz 

2022. gada 30. jūnijam, Bauskas novada pašvaldības iestāde “Iecavas apvienības pārvalde” veica 

tirgus izpēti “Iecavas pilsētas ģerboņa un karoga dizaina izstrāde”. Tirgus izpētes, identifikācijas 

numurs IAP 2022/02/TI, rezultātā tika noslēgts līgums Nr. IAP /2022/3-18/10 ar SIA “Sims” par 

ģerboņa un karoga dizaina izstrādāšanu un reģistrāciju. Iecavas pilsētas ģerboni un karoga 

dizainu izstrādājis heraldikas speciālists Edgars Sims. Izvēloties pilsētas ģerbonim šādu 

māksliniecisko risinājumu (1.pielikums), tiek veidots saskaņots heraldisks ansamblis ar Iecavas 

pagasta ģerboni.  

Tika veikta sabiedrības aptauja par Iecavas pilsētas karoga četriem variantiem. 

Interesentiem bija iespēja no 2022. gada 31.marta līdz 7.aprīlim ar tiem iepazīties un nobalsot 

Iecavas mājaslapā un Iecavas apvienības pārvaldes Facebook kontā. Pārliecinošu balsu 

vairākumu ieguvušais variants (2.pielikums) būtu apstiprināms kā Iecavas pilsētas karogs. 

Pirms administratīvi teritoriālās reformas Iecavas novadam bija sava himna un grafiskās 

identitātes zīme – logotips. Sabiedrība himnu un logotipu ir pieņēmusi, labprāt lieto, tāpēc 

nepieciešams tos pārapstiprināt lietošanai saistībā ar jauno Iecavas pilsētu un pagastu.  

Mareka Pelša dziesma “Ciematā dzimtajā” kā Iecavas novada himna apstiprināta ar 

Iecavas novada domes 12.11.2013. lēmumu (prot. Nr.20., 18.p.); 2021. gadā pārveidota par 

“Pilsētā dzimtajā” (3.pielikums).  

Iecavas novada identitātes grafiskā zīme – logotips ir apstiprināts ar Iecavas novada 

domes 08.11.2016. lēmumu (prot. Nr. 13, 13.p.) (4.pielikums). 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības Iecavas pilsētas ģerboni iesniegšanai Kultūras 

ministrijā un Valsts Heraldikas komisijā. 

2. Pārapstiprināt bijušo Iecavas novada himnu “Pilsētā dzimtajā” kā Iecavas pilsētas himnu. 

3. Pārapstiprināt bijušo Iecavas novada identitātes grafisko zīmi – logotipu kā Iecavas 

pilsētas un pagasta logotipu.  

 

Pielikumā: 

1.pielikums. Iecavas pilsētas ģerbonis uz 1 lp. 

 2.pielikums. Iecavas pilsētas karogs uz 1 lp. 

3.pielikums. Iecavas pilsētas himna uz  3 lp. 

 4.pielikums. Iecavas pilsētas un pagasta identitātes grafiskā zīme – logotips uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/

